

Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, środa 6 marca 1946 r.

Nr 64 (368)

Dwa oblicza PSL

Stronictwa wobec wyborów

Dlaczego nie doszło do porozumienia

Bezpośrednio po zerwaniu rozmów z przedstawicielami P. S. L. w sprawie wspólnego bloku wyborczego stronnictw demokratycznych — prasa polska publikowała treść wypowiedzi przywódców P. S. L. na propozycje wysunięte ze strony przedstawicieli pozostałych stronnictw. Odpowiedź ta, zawierająca kontropropozycję P. S. L.-u domagającą się 75% mandatów wykluczyła możliwość kontynuowania rozmów na ten temat.

Obecnie dowiadujemy się o szczegółach rozmów i propozycji wysuwanych pod adresem P. S. L. ze strony komisji politycznej P. P. S. wespół z przedstawicielami P. P. R.

Jak informuje Socj. Agencja Prasowa — w czasie od dnia 30 stycznia rb. do dnia 22 lutego rb. Komisja Polityczna PPS odbyła wespół z przedstawicielami PPR i PSL cztery konferencje.

W trakcie tych konferencji przedstawiciele PPS i PPR przedłożyli przedstawicielom PSL platformę bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych.

Przedstawiciele PPS stwierdzili, że naczelnym dążeniem w akcji zmierzającej do zorganizowania bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych jest stworzenie jak najbardziej sprzyjających warunków, dla:

1. Zapewnienia spokoju wewnętrznego w kraju oraz maximum bezpieczeństwa dla wszystkich obywateli;
2. Utrwalenia podstaw ustrojowych odrodzonej Polski, wynikających w Manifestie Lipcowym PKWN, wyrazem których stały się dekrety o reformie rolnej, unarodowieniu przemysłu, transportu i banków, o popieraniu spółdzielczości oraz popieraniu inicjatywy prywatnej;
3. Ostatecznej likwidacji wszelkich knoaf, dywersji i mordów bratobójczych, uprawianych przez faszystowsko-reakcyjne grupy polityczne i bandy dywersyjne;
4. Zmobilizowania wszystkich twórczych sił narodu do dalszej pracy nad odbudową gospodarki kraju, na wspólnie ustalonych zasadach polityki gospodarczej;
5. Wzmocnienia akcji osiedleńczej na Ziemiach Odzyskanych, dla ich zagospodarowania i jak najszybszego scalenia z resztą organizmu państwowego;
6. Wszelkostronnego wzmocnienia pozycji Polski na zewnątrz.

Realizacja powyższych, naczelnych dla narodu i demokracji postulatów w czasie najkrótszym i w sposób najbardziej odpowiadający interesom państwowym Polski, zwłaszcza ze względu na zbliżający się termin konferencji pokojowej, wymaga trwałej i szczerzej współpracy wszystkich stronnictw demokratycznych i atmosfery wzajemnego zaufania. W konkretnej sytuacji, istniejącej obecnie w życiu politycznym Polski, współpraca taka możliwa jest jedynie pod warunkiem wspólnego wystąpienia przy wyborach w jednym bloku wyborczym na terenie całego kraju.

Równocześnie wysunięte zostały przez przedstawicieli P. P. S. i P. P. R. konkretne zasady porozumienia.

Podstawową była zasada, że żadna z wchodzących w skład bloku partii (a w szczególności PPS i PPR) nie rości sobie pretensji do przewagi liczebnej posłów w przyszłym sejmie.

W zasadach tych dawano następnie gwarancje, że konstytucja, która ma być przed sejm konstytucyjny uchwalona będzie wspólnie i uzgodnionym dziełem wszystkich partii bloku stronnictw demokratycznych, że układ ilościowy przedstawicieli partii w rządzie i aparacie państwowym będzie odpowiadał proporcjom przedstawicielstwa tych stronnictw

w sejmie, że zawarcie porozumienia i utworzenia bloku wyborczego wszystkich stronnictw demokratycznych stworzy możliwości uwzględnienia słusznych pretensji wyrównawczych w obsadzie aparatu państwowego, wysuniętych przez którekolwiek stronnictwo bloku wyborczego.

W dziedzinie polityki zagranicznej wysunięto jako naczelną zasadę prowadzenie polityki bezpieczeństwa granic Polski oraz polityki pokoju między narodami szczególnie w Europie.

Z tej naczelnej zasady wypływa niewzruszone stanie na gruncie umowy polsko-radzieckiej z kwietnia 1945 r. jako podstawa polityki polskiej wobec Związku Radzieckiego oraz utrzymanie stosunków przyjaźni i współpracy z Anglią i Stanami Zjednoczonymi, zacieśnienie stosunków przyjaźni z narodami słowiańskimi w pierwszym rzędzie z Czechosłowacją, wreszcie dążenie do zawarcia umowy o wzajemnej pomocy z Francją.

W zakresie polityki wewnętrznej

zobowiązano się wzajemnie gwarantować prawa i swobody demokratyczne dla wszystkich organizacji demokratycznych oraz zagwarantować bezpieczeństwo osobiste wszystkim obywatelom i pociągać ich do odpowiedzialności tylko w ramach prawa, oraz bezwzględnie tępić i karać wszelkie nadużycia i samowolę organów władzy państwowej, jak również szkolić i doszkalać chłopów i robotników pracujących w aparacie administracyjnym państwa.

W zakresie planów gospodarczych wysunięto zasadę pełnego zatrudnienia, a tym samym uzyskania największego dochodu społecznego, możliwego w danych warunkach produkcyjnych, w ramach polityki gospodarczej, zakreślonej ustawą o unarodowieniu przemysłu, popierania spółdzielczości i inicjatywy prywatnej.

Wysunięte zasady porozumienia dawały pełną gwarancję równości partii wchodzących w skład bloku wyborczego, dawały pełną gwarancję normalizacji stosunków politycznych, dawały możliwość zmobilizowania całego narodu do niezwykle trudnych i odpo-

wiedzialnych zadań, jakie stoją przed obecnym pokoleniem.

Odpowiedzią P. S. L. na te kompromisowe propozycje było zażądanie 75% mandatów, co w rezultacie uniemożliwiło poprowadzenie dalszych rozmów w sprawie wspólnego bloku wyborczego.

W tych warunkach CKW-PPS stwierdza, że odpowiedzialność za zaognienie atmosfery politycznej w kraju, spada wyłącznie na PSL — czytamy w komunikacie S. A. P.-u.

Fantastyczny rachunek

Organ poznański Polskiego Stronnictwa Ludowego — „Polsta Ludowa” w nrze 27 zamieszcza artykuł wstępujący, w którym pisze m. in.:

„Projekt porozumienia blokowego miał się opierać na „równości” czterech czołowych stronnictw, aby żadne swą liczbą posłów sejmowych nie górowało nad innymi i w tym autorzy projektu uważają szczyt sprawiedliwości demokratycznej.

A dalej:

„Zalecana „równość” podziału byłaby całkowicie uzasadniona, gdyby poszczególne stronnictwa odpowiadały w tym samym stosunku ugrupowaniu społeczeństwa, które reprezentują, a tak nie jest w rzeczywistości.

Na poparcie swych twierdzeń autor artykułu sięga do „Rocznika Statystycznego” z roku 1939 starając się udowodnić cyfrowo, że w r. 1931 w Polsce „wszyscy robotnicy w miastach wraz z pracownikami umysłowymi stanowili w porównaniu z mieszkańcami wsi mniej niż czwartą część”. Ten matematyczny rezultat stanowił ma argument usprawiedliwiający żądania P. S. L. w odniesieniu do propozycji „1-1-1” i potwierdzać ma słuszność tych żądań.

Odpowiedzią na ten co najmniej oryginalny sposób argumentacji jest artykuł zamieszczony w nrze 60 „Robotnika”, w którym czytamy:

„Żądanie przez jedno ze stronnictw chłopskich takiej ilości mandatów nie posiada żadnego uzasadnienia w układzie klasowym naszego społeczeństwa, gdyż ludność wiejska w Polsce przedwojennej sięgała zaledwie 70 proc., a obecnie — w związku z wyrzuceniem się ziem zabużańskich i uzyskaniem terenów przemysłowych na zachodzie procent ludności miejskiej w Polsce niewątpliwie wzrósł kosztem liczby ludności wiejskiej. Ta cyfra 75 proc. lepiej więc, niż cokolwiek innego, demaskuje istotne oblicze PSL, które, be-

dząc z założenia partii chłopskiej, w istocie swej jest partią wszystkich niezadowolonych z obecnych stosunków w Polsce. Przywódcy tego stronnictwa pragnęliby swą siłę budować na godzeniu tych dwóch sprzecznych i przeciwstawnych sił prądów: ruchu ludowego i przeciwstawnych sobie prądów: ruchu ludowego i przeciwstawnych sił politycznych wyprzedziło PSL swój fantastyczny rachunek wpływów, którego dokonano przy biurkach w Alejach Jerozolimskich, ale nie podano do sprawdzenia polskiemu chłopu. A ma on jeszcze dużo do powiedzenia w sprawie tego swego bloku z byłym obszarnikiem, byłym fabrykantem, byłym bankierem i obecnym spekulantem.”

Dążenie do supremacji

Komentując polityczną taktykę P. S. L. głoszącego z takim zapałem zasady demokratycznej równości i konieczność jej urzeczywistnienia w życiu państwowym — „Rzeczpospolita” zamieszcza trafne uwagi w artykule zatytułowanym: „PSL w walce z demokracją”. Po-słuchajmy:

„Jedną z głównych nauk, które przywódcy PSL wciąż udzielali demokracji polskiej, była teza, iż w ustroju demokratycznym niedopuszczalna jest supremacja jednej partii. Tak długo to powtarzali, że istotnie mogłoby się zdarzyć ktoś naiwny, któryby uwierzył w ich szczerłość. Okazało się jednak, że politykom spod znaku PSL właściwy jest tu, hoteńcki sposób myślenia. Zgodnie z tą mowałową supremacja jednej partii w ustroju demokratycznym jest niedopuszczalna — z jednym tylko wyjątkiem: gdy chodzi o supremację PSL.

W pertraktacjach z Polską Partią Robotniczą i Polską Partią Socjalistyczną przywódcy PSL zażądali ni mniej ni więcej, jak 75% mandatów do sejmu. Żądali brzo Boże nie dla PSL tylko, ale dla... chłopów i „synów chłopskich” w miastach i miasteczkach!

Postawia oryginalną sytuację. Stronnictwo, które nieustannie deklamuje przeciw monopolowi jednej partii, samo dąży do tego monopolu. A ci, którym peeselska demagogia zarzucała dążenie do supremacji nad innymi partiami, wysunęli koncepcję równości czterech największych stronnictw politycznych w kraju.”

P. S. L. odrzuciło propozycje wspólnego bloku wyborczego wysuwając żądania, o których wiedzieli, że uniemożliwią jakiegokolwiek porozumienie. Trudno bowiem przypuszczać, aby przywódcy peeselscy byli na tyle naiwni, wierząc, że wysunięte przez nich propozycje będą mogły być brane serio pod uwagę. W tych warunkach zadać należy sobie pytanie jaki jest cel polityki P. S. L.-u. Albo celem tym jest dążenie do realizacji zasad prawdziwie demokratycznych w życiu wewnętrznym naszego państwa — wtedy żądanie 75% mandatów dla jednego stronnictwa i zmonopolizowanie wpływów na bieg polityki stanowi przeciwieństwo tych zasad w ich najistotniejszych podstawach — albo celem tym jest chęć stworzenia rządów monopartyjnych w Polsce — wtedy głoszone hasła o demokracji przybierają charakter zwykłej komedii.

„Przez komedie pertraktacyjną — pisze „Kurier Codzienny”, organ Str. Demokratycznego — przy stawianiu na pomoc żywiołów reakcyjnych, P. S. L. przeciwstawiło hasła jednolitej narodowej woli wewnętrzej.

Podjęmując ją z konieczności, zablokowane stronnictwa demokratyczne dołożą wszelkich starań, by wyborem zapewnić przebieg możliwie najspokojniejszy.”

Echa wiece

W sprawozdaniu z niedzielnego wiece przedwyborczego w poznańskim Teatrze Wielkim błędy drukarskie i opuszczenia zniekształciły kilka zdań. I tak początek ustępu przedostatniego wniemi brzmie:

„Po przedmówieniu, jakie z ramienia wojska wygłosił mjr. Łustacz, stwierdzającym, że wojsko czeka na rozstrzygnięcie ordynacji wyborczej, czy i w jakim zakresie weźmie udział w wyborach, wyraża swój protest przeciwko rozbiłaniu jednolitej narodowej — ob. wiceprezydent miasta, Drabowicz, odczytał rezolucję, w której zebrani oświadczają się za blokiem wyborczym.

Ambasador polski we Włoszech o II-gim korpusie Andersa

Warszawa (obsł. wł.). Przebywający w Warszawie ambasador polski we Włoszech ob. Kot udzielił przedstawicielowi P. A. P. wywiadu na temat II korpusu gen. Andersa. W Rzymie znajduje się ośrodek propagandy tego korpusu, niestety nie rozbudowany, liczący kilkadziesiąt funkcjonariuszy. Wśród nich naczelną rolę odgrywają znani politycy sanacyjni razem z przedwojennymi redaktorami „Kurieru Porannego”. Propagują oni wolną Polskę na emigracji, której też Anders jest niejako suwerenem.

Działalność swą i środki materialne zawdzięczają sojusznikom, którzy nie liczą się z tym, że działalność ich jest sprzeczna z interesami Polski. Na pytanie, jak reagują żołnierze polscy na propagandę dowódców, ambasador oświadczył, że żołnierze żyją poza żelazną kurtyną. Jeżeli chodzi o kraj, dowódcy czyni starania, aby nie przeniknęły do żołnierzy listy, zawierające pozytywne wiadomości o tym, co się dzieje w kraju. Wiadomości takie zostają przez cenzurę skreślone. Żołnierze zaś informowani są, że ich rodziny, które dostaną listy z zagranicy, na-

rażone są w Polsce na aresztowania i wywiezienie.

W składzie II korpusu są żołnierze A. K. w tej liczbie znaczna część uczestników powstania warszawskiego. Są oni propagatorami powrotu do kraju, gdyż nie zżyli się z I korpusem i nie zgadzają się na jego idee.

Organizacja N. S. Z., która wprawdzie nie została uznana za wojsko, wysłała do II korpusu delegatów tzw. „Brygady Świętokrzyskiej” i przebywa w okolicach Norymbergi na terenie amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Członkowie N. S. Z. utrzymujący kontakt z krajem zorganizowali coś w rodzaju przedsiębiorstwa turystyczno-handlowego, które zajmuje się nielegalnym transportem rodzin oficerów polskich do Włoch, biorąc wysokie opłaty dolarowe od osoby.

W II korpusie jest chęć powrotu do kraju. Przewiduje się, że na wiosnę rozpocznie się masowy ruch powrotu i do Polski wróci kilkadziesiąt tysięcy ludzi.

Ogromna większość zdaje sobie sprawę, że ich egzystencja za granicą jest bez przyszłości i bez widoków.

Minister Matuszewski gościem jubilatów „Goplany”

FRASZKA AKTUALNA



Rys. Biłski

Walka o miejsca

Co tu myśleć o naszej powojennej dobie, skoro i dżentelmeni walczą ze starością kobiet? (Rzecz dzieje się codziennie w poznańskich tramwajach: łokie trzeszczą, ścisł, wrzawa i niewiasty łkają). Fant

W Polsce odbudowującej się ze zniszczeń wojennych najwyższą wartość jest praca. Jeśli jest ona związana nie tylko z egzystencją jednostki, lecz towarzyszy jej poświęcenie, twórczy rozmach i silna wola pokonania trudności oraz świadome dążenie do osiągnięcia nieprzeciętnego poziomu, tym samym staje się jednym z najwartościowszych elementów, bo czynnikiem konstruktywnym w najważniejszym zadaniu ogólnopolskim — odbudowie. Taką pracą mogą wykazać się pracownicy Państwowej Fabryki Czekolady, Cukrów i Keksoń „Goplana”, zwłaszcza zaś ci spośród nich, którzy w ubiegłą niedzielę obchodzili zawodowy jubileusz. Oto ich nazwiska: 35 lat pracy — kierownik techniczny Michał Buxalewicz, wermistrz Sylwester Bisior, Władysław Kapczyńska; 25 lat pracy — Anna Lubiczka, Helena Kubaczki, Maria Kapczyńska, Michał Nowak, Wojciech Gośliński, Józef Zanddecki, Wojciech Walter i Jan Szafran. Niektórzy z jubilatów „Goplany” to ludzie w podwyższonej już wieku. Niewątpliwie mogliby sobie pozwolić na odpoczynek. Ale porozmawiamy z każdym z nich — żaden nie zgodził się z tym zdaniem. Każdy natomiast oświadczył, że w Polsce jest dorywać pracę dla ich ręk, że trzeba jeszcze oddać sile fabryce i wyszoku dla jej potrzeb nowych fachowców. Ta dzielność pracowników ocenił Minister Informacji i Propagandy — Stefan Matuszewski.

przybysząc — mimo szeregu uroczystości, w których brał udział w ubiegłą niedzielę w Poznaniu — również i do jubilatów „Goplany”. Minister w imieniu Rządu R. P. wyraził serdeczne życzenia jubilatowi, wszystkim pracownikom oraz kierownikowi fabryki, za trud około odbudowy placówki i wytrwałe dążenie w kierunku podniesienia jakości produkcji. W przemówieniu swym Minister nakreślił szerzej to pracy, podkreślając, że Rząd R. P. odczuwa zadowolenie z każdego nowego osiągnięcia, że przeciwnie ubolewa nad objawami destrukcyjnej roboty. Tę ostatnią uprawiają elementy wrogo nastawione do obecnej rzeczywistości, niejednokrotnie za pieniądze, pochodzące z rąk wrogów Polski. Jednak naród w swej ogromnej większości potępia niepożądane wybrki, a wyniki pracy w szeregu dziedzinach wykazuje, że zmierza ku szerszej przyszłości. Szczere słowa padły z ust Ministra na temat obecnych trudnych jeszcze warunków życia. Rząd — oświadczył mowa — zdaje sobie sprawę, że każdy pracujący człowiek odczuwa jeszcze wiele braków. Aby jak najbardziej zmniejszyć niedomagania, Rząd stara się o pomoc z zagranicy i we własnym zakresie czyni wszystko, by obecna sytuacja ulegała poprawie. Wezwaniem do ofiarnej pracy dla dobra Polski Minister zakończył swoje przemówienie.

W serdecznych słowach przemawiali do jubilatów dyrektor Fabryki Mieczysław Koniczny oraz dyrektor techniczny Tadeusz Taterczyński. Jubilatowi wręczono dyplomy uznania oraz premie. W imieniu Rady Zakładowej życzenia złożył przewodniczący Kazimierz Hundert, a spośród gości Wawrzyniec Strzeliński z ramienia PPR oraz prof. Strugarek z Wydziału Kultury i Sztuki. W uroczystości uczestniczyli ponadto nacelnik Wojewódzkiego Urzędu Informacji i Propagandy mgr Kulczycki, kierownik Miejskiego Oddziału Informacji i Propagandy Antoni Katarzyński oraz reprezentant OKZZ Teodor Rajewicz. W części artystycznej uroczystości artystka Teatru Wielkiego p. Zofia Fedyczkowska wykonała kilka piosenek, zyskując za ich wartościowe wykonanie szczerzy aplaus. Artystce akompaniował dyrektor Zygmunt Wojciechowski. W tej części programu prof. Strugarek przemienił się w znanego i popularnego z audycji radiowych „Kaczmarek”, a jego dialogi regionalne ubarwione wspaniale uchwyconym stylem poznańskim, rozmieszyły wszystkich do lez. Po zakończeniu uroczystości kierownik fabryki podejmował jubilatów, pracowników i zaproszonych gości skromnym podwieczorkiem, po czym kilka godzin spędzono w miłym nastroju na zabawie.

Wspólna deklaracja trzech mocarstw w sprawie Hiszpanii

Naród hiszpański sam zdecydował o swym losie

Warszawa (obsł. wł.). W Londynie, Waszyngtonie i Paryżu została opublikowana równocześnie deklaracja, stwierdzająca, że rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji wymieniły między sobą poglądy na sytuację w Hiszpanii. Państwa sojusznice nie zamierzają interweniować w sprawy wewnętrzne Hiszpanii. Naród hiszpański sam musi wykonać swe przeznaczenie. Obecny rząd starać się może będzie w drodze represji o niedopuszczenie do wyrażenia poglądów politycznych szerokości mas ludności. Rządy jednak mają nadzieję, że naród hiszpański nie będzie po raz drugi narażony na okropności i cierpienia wojny domowej. Przeciwnie istnieje nadzieja, że dalekowzroczni patrioci hiszpańscy swoimi wpływami doprowadzą do ustąpienia gen. Franco, obalenia wpływów Falangi i utworzenia rządu tymczasowego, który da możliwość calemu narodowi hiszpańskiemu wybrania sobie rządu. Rząd, który podejmie się zadania przywrócenia swobód, przeprowadzenia wolnych wyborów, ma zapewnić nie tylko poparcie wszystkich narodów milijonów, wolność, lecz również pełne ich uznanie, podjęcie z nimi stosunków dyplomatycznych i gospodarczych. Ustąpienie rządu trzech państw sojuszników do rządu gen. Franco będzie zależne od biegu wypadków i wysiłku narodu hiszpańskiego w celu odzyskania wolności.

W Londynie ogłoszono „Białą księgę”, zawierającą dokumenty, świadczące o współpracy rządu gen. Franco z państwami osi podczas wojny. Wśród dokumentów znajduje się list gen. Franco do Hitlera, w którym pisze on między innymi: „Zgadza się z Panem, że przedepędzenie Anglii z Morza Śródziemnego poprawi naszą sytuację żegluga. Zgadza się również z Panem, że pierwszym aktem naszego uderzenia musi być zajęcie Gibraltaru. Trzeba dodać, że spręży, który Pan nam ofiarowuje, będzie miał wielkie znaczenie. Jeżeli chodzi o nas, to my przygotowaliśmy te operacje potajmniej od dłuższego czasu.” Inne dokumenty świadczą o zaopatrywaniu w paliwo niemieckich łodzi podwodnych w zatoce hiszpańskiej.

Londyn (obsł. wł.). W Londynie ogłoszono „Białą księgę”, zawierającą dokumenty, świadczące o współpracy rządu gen. Franco z państwami osi podczas wojny. Wśród dokumentów znajduje się list gen. Franco do Hitlera, w którym pisze on między innymi: „Zgadza się z Panem, że przedepędzenie Anglii z Morza Śródziemnego poprawi naszą sytuację żegluga. Zgadza się również z Panem, że pierwszym aktem naszego uderzenia musi być zajęcie Gibraltaru. Trzeba dodać, że spręży, który Pan nam ofiarowuje, będzie miał wielkie znaczenie. Jeżeli chodzi o nas, to my przygotowaliśmy te operacje potajmniej od dłuższego czasu.” Inne dokumenty świadczą o zaopatrywaniu w paliwo niemieckich łodzi podwodnych w zatoce hiszpańskiej.

Manifestacja przyjaźni polsko-francuskiej

Paryż (obsł. wł.). W pewnej miejscowości górniczej we Francji odbyła się manifestacja przyjaźni polsko-francuskiej, poświęcona polskim bojownikom ruchu oporu. Jednym z bojowników francuskiego ruchu oporu był Burczykowski, za co został swego czasu aresztowany przez Gestapo i zamordowany w obozie. Wyginęła również cała jego rodzina, która zabrała by swego patriotyzmu. Burczykowski i cała jego rodzina została odznaczona po śmierci krzyżem Virtuti Militari.

Paryż (obsł. wł.). Podano oficjalnie do wiadomości, że rząd francuski zwrócił się do rządu Wielkiej Brytanii i Zw. Radzieckiego z propozycją odbycia wspólnej konferencji w celu omówienia zagadnień związanych z przyszłością Rzeszy niemieckiej.

W uroczystości tej wzięły udział tysiące górników polskich oraz różne organizacje. Przemówienie wygłosił przedstawiciel francuskiego ruchu oporu, oraz ambasador Polski Skrzyszewski, który podkreślił konieczność ciągłych walk z istniejącym jeszcze wciąż niebezpieczeństwem odrodzenia się faszyzmu.

Warunki pokoju z Włochami

Londyn (obsł. wł.). Zastępcy ministrów spraw zagranicznych, obradujących obecnie w Londynie, opracowali wstęp do traktatu pokojowego z Włochami stwierdzający, że wobec złożenia broni przez Włochy w 1943 roku i pomocy okazanej sojusznikom przez włoskie siły zbrojne, Włochy zostały uznane przez W. Brytanię, St. Zjednoczone i Zw. Radziecki za państwo współwalczące. Państwa te postanowiły popierać prośbę Włoch o przyjęcie ich do ONZ. Według projektu ministrów, wyspy Dodekanazu mają powrócić do Grecji, a Dalmatyckie do Jugosławii, Francja zaś otrzyma nowe granice. Po upływie roku na obszarach tych zostanie przeprowadzony plebiscyt, w wyniku którego sama ludność zdecyduje, czy pragnie pozostać pod panowaniem Włoch, czy pozostać przy tych państwach.

W sprawie Cyrenajki delegat brytyjski oświadczył, że Anglia związana jest pewnymi przyrzeczeniami, wobec czego Cyrenajka nie powróci nigdy pod zarządek Włoch.

Ziemie Zachodnie, jako problem gospodarczy, polityczny i kulturalny Polski są problemem, który winien i musi zainteresować każdego Polaka. Zainteresowanie początkowo Ziemiami Zachodnimi było niewątpliwie dość duże, lecz warunki tymczasowości wstrzymywały masę mniej świadomą w pewnej rezerwie i osadnictwo na tych Ziemiach nie miało należnego natężenia ekspansyjnego. Od chwili konferencji poczdamskiej, na której granice przyłączonych ziem polskich zostały definitywnie zagwarantowane, wartościowy element pionierski, zaczął dopiero w większym tempie dążyć na zachód, by zajmować tam czołowe placówki. Specyficzne warunki istniały na Ziemi Lubińskiej, która historycznie i geograficznie jest sercem Zachodniej Polski. Ujęcie Warty, Noteci i połączenie z Odrą staje się problemem zasługującym na specjalną uwagę i ważność tej sytuacji, zważywszy że w przyszłym kształtowaniu się gospodarczym i politycznym naszego państwa. W zrozumieniu ważności zadań leżących przed naszym pokoleniem, w dniach 2 i 3 marca br. zwołany został zjazd kierowników oddziałów Inf. i Propagandy, starostów i pełnomocników Rządu Ziemi Lubińskiej do Gorzowa. W zjeździe tym, udział brali minister Informacji i Propagandy — Matuszewski, wojewoda poznański dr Widz-Wirski, dyr. Departamentu Ministerstwa Ziemi Odzyskanych — dr Leopold Gluck, przedstawiciele prasy centralnej i wielkopolskiej, radia itd. Poza samymi obradami zjazdowymi, w programie uwzględniono lustrację powiatów Ziemi Lubińskiej, w której udział brali członkowie Rządu, administracji, przedstawiciele radia oraz starostowie. Obrady w Gorzowie stały na wysokim poziomie. Zainteresowanie władz centralnych Ziemi

Żądania delegacji polskiej na procesie norymberskim

Norymberg (obsł. wł.). Oskarżyciel amerykański Jackson przyjął członka delegacji polskiej Piotrowskiego, który wreczył mu rezolucję, jaka zapadła na kongresie byłych więźniów politycznych niemieckich obozów koncentracyjnych w sprawie zastosowania najwyższej kary wobec przestępców wojennych, zasiadających na ławie oskarżonych.

Wielkie zadania Ziemi Zachodnich

Lubuska oraz jej zagadnieniami był wyrażone w referatach dyrektora Dep. Min. Ziemi Odzyskanych — dr Glucka, przedstawiciela PUR-u — red. Barańskiego, przedstawiciela Urzędu Wojewódzkiego i przedstawiciela P. Z. Z. Punktem kulminacyjnym zjazdu były wygłoszone referaty ob. min. Matuszewskiego, a szczególnie referat na temat sytuacji politycznej Ziemi Zachodnich i ogólnopolskiej, który spowodował rzeczową dyskusję i nasunął szereg nowych koncepcji w tej dziedzinie.

W ramach zjazdu w Gorzowie przedstawiono dorobek Ziemi Lubińskiej od chwili przejścia tych ziem aż po dzień dzisiejszy, na wystawie przemysłowej, której otwarcia dokonał w towarzystwie Wojewody poznańskiego, minister Matuszewski. Uczestnicy zjazdu brali udział w obiedzie wszystkich powiatów Ziemi Lubińskiej, zwiędając wszelkiego rodzaju zakłady przemysłowe, użyteczności publicznej, kulturalne i inne, zapoznając się z stanem faktycznym i osiągnięciami do tychczasowym.

Żądania delegacji polskiej na procesie norymberskim

Norymberg (obsł. wł.). Oskarżyciel amerykański Jackson przyjął członka delegacji polskiej Piotrowskiego, który wreczył mu rezolucję, jaka zapadła na kongresie byłych więźniów politycznych niemieckich obozów koncentracyjnych w sprawie zastosowania najwyższej kary wobec przestępców wojennych, zasiadających na ławie oskarżonych.

Bomba atomowa zniszczy flotę japońską

Waszyngton (obsł. wł.). Przygotowania do zniszczenia na Pacyfiku resztek floty japońskiej, za pomocą bomby atomowej, są w pełnym toku. Na spadochronach będą spadały specjalne instrumenty miernicze, celem zanotowania ciśnienia atmosferycznego. Bezoszczędnie działanie bomby atomowej obejmie promień 1 1/2 km, a nad miejscem eksplozji będzie kursowało 10 samolotów z aparatami fotograficznymi.

Wojska francuskie i angielskie opuszczają kraje Lewantu

Paryżu w celu ustalenia szczegółów ewakuacji wojsk francuskich i brytyjskich z Syrii. Ewakuacja rozpocznie się w dniu 12 marca i zakończy całkowicie do dnia 30 kwietnia.

Były ambasador Harriman o ZSRR

Nowy Jork (obsł. wł.). W Nowym Jorku b. ambasador brytyjski w Moskwie Harriman, omawiając sposoby zachowania przyjaznych stosunków z Rosją powiedział, że Rosja potrzebuje bezpieczeństwa, ponieważ uciepiała bardzo w czasie wojny i wyraził nadzieję, że Rosja tak jak i W. Brytania uzna, że największe nadzieje świata leżą w bezpieczeństwie zbiorowym przez ONZ.

Były ambasador Harriman o ZSRR

Nowy Jork (obsł. wł.). W Nowym Jorku b. ambasador brytyjski w Moskwie Harriman, omawiając sposoby zachowania przyjaznych stosunków z Rosją powiedział, że Rosja potrzebuje bezpieczeństwa, ponieważ uciepiała bardzo w czasie wojny i wyraził nadzieję, że Rosja tak jak i W. Brytania uzna, że największe nadzieje świata leżą w bezpieczeństwie zbiorowym przez ONZ.

Życia Wielkopolski i Ziemi Odzyskanych

ŚMIŁOWO, pow. Chodzież

Na ostatnim zgromadzeniu młodzieży z inicjatywy Pow. Oddziału Informacji i Propagandy w świetlicy społecznej wygłosili referaty: ref. świetlicowy ob. Rybak na temat znaczenia świetlicy, oraz referent propagandy masowej ob. Czerny pt. „Młodzież fundamentem Państwa”. Po referatach wybrano zarząd świetlicy z ob. Bileczykówną jako kierowniczką na czele.

Po występie chóru świetliczan odśpiewano wspólnie „Rotę”.

CHODZIEŻ

Volksdeutsche w powiecie chodzieskim zachowują się prowokacyjnie

(Ko) Na ostatnim posiedzeniu Rady Narodowej omawiano sprawę nielojalnego ustosunkowania się Volksdeutów na tu terenie.

Wobec powyższego na wniosek 2-ch radnych zapada uchwała by ponownie zatrudnić Volksdeutów w niedzielę i święta. — Decyzja Rady spowodowana została uchylaniem się Volksdeutów od pracy i bezprawnym opuszczeniem miejsc pracy.

Nie ma mleka dla dzieci? Na ostatnim zebraniu Komisji Międzypartyjnej wysłano protest do Wojewódzkiego Wydziału Apropozycji w Poznaniu, przeciw wyrażeniu dot. wstrzymania mleka dla dzieci. (Ko)

KOŁO

Powiat kolski wzorem całego kraju, budzi się coraz bardziej do czynnej pracy społecznej. Ostatnio staraniem referenta Kultury i Sztuki zorganizowana została Powiatowa Rada Kultury i Sztuki.

Kada z miejsca rozpoczęła intensywną pracę, dzieląc się na sekcje pod kierownictwem fachowców. Zorganizowano pierwszy wieczór dyskusyjny a na końcu stycznia przygotowuje się powiatowy zjazd wszystkich pracowników kultury i społeczników. Celem tego zjazdu będzie uaktywnienie pracy w tej dziedzinie.

Przewodniczącym Rady wybrany został dr Z. Szymański, zaś kierownikami poszczególnych sekcji ob. ob. prof. Harnik, Kubiak, Bartosik, Ziemiański, Ziębowicz, Meczyszyński, J. Szczepankiewicz, Lewandowski, Baliński i L. Głowiński. g!

NOWA SOL nad Odrą

(ns) Dzieci tutejszej szkoły powszechnej urządziły imprezę szkolną, na którą złożyły się śpiewy, deklamacje, inscenizacje i tańce. Dookoła opracowanie programu oraz stylowe stroje i dekoracje wzbudziły pełne zadowolenie wśród publiczności.

Tego samego wieczoru Komitet Rodzicielski urządził zabawę. Dochód z imprezy i zabawy przeznaczony został na cele działalności szkolnej.

(ns) Po raz pierwszy od setek lat w mieście, w którym ostatnio przygotowywano młodzież do walki z wszystkim co nie niemieckie, odbyło się uroczyste przyznanie harcerskiej hulca żelaznego, którego komendantką jest organizatorka harcerstwa drh. Emilia Weinertówna.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci naszej ukochanej, nigdy niezapomnianej matki, teściowej i babki, śp.
z Owczarszków

Franciszki Grzechowiakowej

zmarłej podczas działań wojennych, zostanie odprawiona msza św.

dnia 9 marca 1946 r. (dzień jej Patronki), o godz. 8-ej w kościele Bożego Ciała.

W snutku pogrzebna rodzina

Poznań, ul. Łąkowa 13, 610



Materace poduszkowe, sprężynowe, ławy do bielizny, porcelany, szuflary toaletowe, pełca Fortek i Wzręczniczek, ul. Fr. Ratajczaka 7, I p., telefon 36-31. 3096

Dom 3-piętrowy na Górnej Władzie przed Frikkiem od 2-6 pokojowe mieszkanie, sprzedam. Cena 1.500.000. Sośniedzi, Zygmunt Augusta 10, tel. 34-75. 3062

Centrala Produktów Naftowych

Oddział Wojewódzki w Poznaniu, Plac Wolności 16

podaje do wiadomości zainteresowanych treść następującego zarządzenia Ministerstwa Przemysłu, Departament Zaopatrzenia:

- Z dniem 1 lutego br. każdy odbiorca w Polsce obowiązany jest przy pobieraniu oleju samochodowego oddawać zużyty olej samochodowy w stosunku 20% do każdorazowo pobieranej ilości.
- Odbiorcom, którzy nie wywiążą się z tego obowiązku, należy ilości oleju samochodowego umniejszyć o nieoddane ilości oleju zużytego. Tak np. kupujący 100 kg oleju samochodowego musi oddać bezpłatnie 20 kg oleju zużytego. Jeżeli oddaje tylko 10 kg, wówczas jest uprawniony do odbioru 90 kg świeżego oleju samochodowego.
- Zabrania się używania zużytego oleju samochodowego do innych celów np. smarowania maszyn, jako środka opałowego itp., a zatem wszelkie ilości tego produktu winny być zwrócone dla regeneracji w sposób wyżej opisany.

Prosimy wszystkich odbiorców oleju samochodowego o zastosowanie się do powyższego zarządzenia.

Centrala Produktów Naftowych
Oddział Wojewódzki w Poznaniu

Dnia 4 marca 1946 r. rozstała się z tym światem najmłodsza córka i siostra, teściowa i ciocia śp.

Jadwiga Maciejewska

z Sroczyńskich

przedzyszy lat 76.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 7 marca, o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej w Górczynie.

W snutku pogrzebna siostra, synowa z mężem i synem

Poznań, Chelmońskiego 16, 7172

W czwartek dnia 7 marca odbędzie się o godz. 10.30 pogrzeb z kościoła omentarza na Jeźcach śp.

Kazimierza Schwarza

absolwenta gim. im. A. Mickiewicza

zamordowanego przez katów hitlerowskich w Baranowie, szklanowianego z Miłca.

Msza św. odbędzie się w sobotę, 9 bm., o godz. 8-mej w kościele paraf. na Jeźcach.

O czynu swardadania rodzina

7152

W trzecią bolesną rocznicę śmierci syna i brata naszego śp.

Kazimierza Woźniaka

zamordowanego w Mauthausen, odprawiona zostanie za spókoj jego duszy msza św. w czwartek, dnia 7-go marca 1946 r., o godz. 7.30 w kościele Serca Jezusowego, przy ul. Kościelnej

o czynu swardadania matka z rodziną

Poznań, w marcu 1946 r. 7213

Dnia 2 marca 1946 r. zmarł w Bogu opatrzony Sa. leżantami św. nasz kochany ojciec, teść, dziadek i pradziadek śp.

Wojciech Majewski

przedzyszy lat 90.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6 marca b. r., z kaplicy cmentarza Górczyńskiego, o czynu swardadania krewnych i znajomych

w snutku pogrzebna dzieci, wnukowie i rodzina

7218

Dnia 5. 3. 1946 zmarł w Bogu mój najukochańszy mąż, nasz najdroższy ojciec, dziadek, teść, brat, szwagier, wujek i stryjek śp.

Wojciech Cieśliński

urzędnik Rzeźni Miejskiej

przedzyszy lat 68.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 7. bm., o godz. 10.30 z kaplicy cmentarza na Jeźcach. Msza św. odprawiona zostanie w sobotę, dnia 9 marca 1946, o godz. 7-mej w kościele św. Marcina, przy ul. Fredry.

W nieustoiuonym żalu pogrzebna żona, córka, synowie, synowe, wnuki i rodzina

KIT SZKLARSKI

normalny - minlowy i grafitowy oraz wszelkie narzędzia szklarskie poleca

„PATRIA”

Sp. z ogr. odpow. POZNAŃ, Waly Zygmunt Augusta 1, telefon 49-40 5881 na przeciw Dyrekcji Poczty i Telegrafów

Sily rutynowanej dla kslęgowości przebitkowej

poszukuje

Fabr. Maszyn Roln.

Zgłoszenia z życiorysem i odpisami świadectw kierowac do P.A.P. nr 556/46 Mielżyńskiego 8 3-10

Księgarnia-Wypożyczalnia

ul. Woźna 13, - narożnik Garbar

OTWARCIE 6 MARCA

Wielki wybór beletrystyki i materiałów piśmiennych.

Kupuje książki! — Przyjmuje w komis!

UNIEWAŻNIA SIĘ

zagubioną kartę ewidencyjną, wystawioną przez Państwowy Urząd Samochodowy w Warszawie na samochód ciężarowy marki Chevrolet, typu Master, nr rejestr. C-56475, nr silnika B. F. C.-627124, nr podwozia 4179, dla „Społem” Okręg w Poznaniu

Sprzedaz maszyn rolniczych

w drodze licytacji dobrowolnej jak: plugow, woza, parownikow, wagi decym., kartoflarki, opelacza, kosiarzki itp. odbędzie się 11 marca rb. o godz. 11-tej w Michorzewie, pow. Nowy Tomysl stacja kolejki opaleniczej, 707 Spadkobiercy śp. X. prob. J. Starczewskiego

»BALTYK«

Wędzarnia Ryb i Wytwórnia Roserw i Marynat w Poznaniu przy ul. Kantaka 7

Tel. skłed 27-63

poleca: żywe i wędzone ryby, konserwy, marynaty i inne artykuły rybne Hurt i detal

Worki, sienniki, płachty nieprzemakalne, pokrowce na samochody ciężarowe

Fartuchy robocze, derki na konie

poleca 5883

Poznańska Fabryka Worków i Wyróbów Jedwabnych

Poznań, Przemysłowa 33. Tel. 18-45

Przyjmuje również worki do naprawy

„RUBIN”

znana ze swej pierwszorzędnej jakości pastę do obuwia i zaprawę do podłóg

poleca Fabryka Chemiczne 6570

M. Krzymański sukc.

Poznań-Zawady, ul. Koronkarska 8 — tel. 33-57

Łódzka Hurtownia Artykułów Włókienniczych

Poznań, Św. Marcina 61 — tel. 35-40

poleca wielki wybór materiałów wełnianych, bawełnianych — jedwabnych i szal.

5888

Pracownika rutynowanego

w dziedzinie kosmetyczno-farmaceutycznej do działu zakupu na stanowisko kierownicze wzgl. pomocnicze poszukuje

Fabryka chem. i farm. PEBECO

Poznań 10, ulica Chlebowa 4-8 2-294

DOM ODZIEŻY

J. GRZYBEK - Poznań, Pl. Wolności 11 (pod filarami) Telefon 31-05

poleca na sezon w wielkim wyborze materiały damskie i męskie oraz konfekcję męską i chłopską

Równocześnie zawiadomiam Szanownych Klientów że z dniem 1 marca br. uruchomiłem moją znaną

Pracownię krawiecką

6722

Unieważniam zagubioną kartę rejestracyjną wydaną przez RKKU Myślice na nazwisko Kazimiera Kwintka. 3-28

P. K. S.

Państwowa Komunikacja Samochodowa

Poznań, ul. Gąsiorowskich 4 Tel. 76-27

File: Ostrów Wlkp., Września, Turek, Gniezno, Rawicz, Leszno

Uskuteczniają przewozy towarowe i osobowe na terenie całej Polski

2-311

Lekarskie

Dr med. Marian Pleschke, specjalista chorób skórnych... Dr. Kruczyński - dentysta...

Wolne posady

Poszukiwany na powiaty: Ra-... Człednik sawski na dam-... Małster, pomocnicy kowalcy...

Małż

Kursy pisania na maszynie... Człednik sawski na dam-... Małster, pomocnicy kowalcy...

Osobiste

Trwały konducja, ofiaro-... Przejmuję zawiązanie na... Sprzedaż

Sprzedaje

Mebel różne okazynie... Piasek (suczka)

Piasek (suczka)

całkowicie podłany zeginał... Radiodioborniki, anody... Złoty róż

Złoty róż

całkowicie podłany zeginał... Radiodioborniki, anody... Złoty róż

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

OGŁOSZENIA DROBNE

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni... P. K. O. V-4499

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

OGŁOSZENIA DROBNE

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni... P. K. O. V-4499

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

OGŁOSZENIA DROBNE

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni... P. K. O. V-4499

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

OGŁOSZENIA DROBNE

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni... P. K. O. V-4499

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...

Wolne lokale

Posiadam 350.000, oczekuję... Posiadam 350.000, oczekuję...